

Espoo Espoo	Kirjaamo Fingertaitur
Saan Ani.	13-09-2017
Nö Nr	4326/2017
	klo. kl.

Aloite kierrätysliikkeiden hyödyntämiseksi toimeentulotuen asiakkaille

Asia: Pääkaupunkiseudun kierrätysliikkeitä tulee hyödyntää säännönmukaisesti, kun toimeentulotuen asiakkaille myönnetään maksusitoumuksia tai kun kyseisillä asiakkailla on tarvetta vaatehankinnoille. Vaatetarpeita varten toimeentulotuen asiakkaille lasketaan tarvittava summa perustoimeentulotuen perusosaan. Kun kierrätysliikkeitä aletaan käyttää säännönmukaisesti hyödyksi vaatehankinnoissa, lasketaan perustoimeentulotuen perusosaan tarvittava summa jatkossa käytettyinä ostettavina vaatteita varten, jolloin vaatteita varten myönnettävä summa pienenee. Vaatehankinnoissa kengät muodostaisivat poikkeuksen, sillä niitä on usein jo nykyisellä kysyntämäärällä toisinaan vaikea löytää sopivaa kokoa ja riittävän hyväkuntoisina.

Toimeentulotuen asiakkaille tulee antaa tiedot Espoon merkittävimmistä kierrätysliikkeistä, jotta asiakkaat saavat hankituksi tarvitsemansa kierrätysliikkeistä, joiden tuotteiden hintoihin toimeentulotukea on suhteutettu.

Perustelut:

**Espoo on sitoutunut kestäväen kehityksen edistämiseen ja tämä tarkoittaa myös kierrätystalouden kehittämistä.** Lisäksi kierrätetyn tavaran ja vaatteiden suosimisella saavutetaan kustannussäästöjä. Fida second hand -myymälöiden hyödyntämisellä tuetaan myös erittäin tärkeää kehitysyhteistyötä yli 40 maassa. Viimesijaisen sosiaalietuuden maksamisen ei tule perustua ylelliselle tuotteiden uutena ostamiselle, kun erittäin hyvälaatuisesta käytetystä tavarasta ja vaatteista on nykyisin ylitarjontaa.

Pääkaupunkiseudun Kierrätyskeskus Oy:n toimitusjohtaja Juha Lehtikujan mukaan Pääkaupunkiseudun kierrätyskeskus saa jo nykyisellään säännöllisesti Espoon sosiaali- ja terveystoimen maksusitoumuksia. Espoon Kierrätyskeskuksen johtoryhmä kuitenkin arvioi, että Kierrätyskeskuksella olisi kapasiteettia palvella kuntien toimeentulotuen asiakkaita nykyistä laajemmin. Kokonaisuutena tarkastellen Pääkaupunkiseudun Kierrätyskeskuksen lahjoituksina saamista tuotteista noin 65 % menee uudelleenkäyttöön, 25 % menee materiaali-kierrätykseen ja noin 10 % menee poltettavaksi. Noin 30 % tuotteista jaetaan vastikkeetta, jotta tuotteisiin sitoutuneita luonnonvaroja ei joutuisi hukkaan.

**Kierrätyskeskuksen myymälöitä on kuusi pääkaupunkiseudulla ja näistä kaksi Espoossa.** Kierrätysliikkeissä merkittävän potentiaalin tarjoaa myös Fida second hand, joka on Suomen suurin kotimainen hyväntekeväisyysmyymäläketju. Fidan second hand -myymälöiden kehityspäällikön Tiina Haimilan mukaan heillä käy satunnaisesti maksusitoumusasiakkaita, mutta he voisivat palvella paljon nykyistä suurempaa määrää toimeentulotuen asiakkaita, jos heitä vain ohjattaisiin Fidan myymälöihin. Fidassa ollaan erittäin halukkaita yhteistyöhön Espoon kaupungin kanssa. Fidan second hand -myymälöitä on Espoossa kolme ja Helsingissä kuusi.

Edellä mainittujen kierrätysliikkeiden lisäksi pääkaupunkiseudulla on Punaisen Ristin Kontti-tavarataloja, sekä erityisesti Espoossa suuria, erittäin laadukkaita käytettyjä merkkivaatteitakin myyviä kirpputoreja, kuten Akseli Mankkaan Sinimäentiellä ja Toinen Kierros Tapiolan keskustassa.

Aikuisten ja lasten vaatteita löytyy varmasti riittävästi Espoon ja pääkaupunkiseudun moninaisista kierrätysliikkeistä toimeentulotuen asiakkaiden tarpeisiin. Poikkeuksen muodostavat lasten ulkohousut ja

kengät, joita ei välttämättä ole riittävästi, koska ne kuluvat nopeasti. Lisäksi erityiskoot saattavat muodostaa poikkeuksen.

Me allekirjoittaneet esitämme, että Espoon sosiaalihuollon ja kierrätysliikkeiden tulee tarkastella yhdessä, että millä kaikilla käytettyjen tuotteiden osa-alueilla tarjontaa voidaan arvioida olevan riittävästi toimeentulotuen asiakkaiden tarpeisiin. Arvioinnin pohjalta mahdollisimman suuri osa toimeentulotuen asiakkaiden tarvitsemista tuotteista edellytetään hankittaviksi jatkossa käytettyinä toimeentulotukea ja maksusitoumuksia myönnettäessä.

Espossa 11.9.2017

Henna Kajava  
Simo Grönroos  
Juhani Kähärä  
Mikko Laakso  
Kai Mykkänen

Sirpa Hertell  
Teemu Lahtinen  
Pia Kauma  
Yrjö Rossi  
Markku Markkula

Juri Aaltonen  
Arja Juvonen  
Pirjo Kemppe-Virtanen  
Jaana Jalonen